
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ   

 

10.11.2022 г. Западная Двина                  № 39/1    

 

О проведении итогового 

сочинения (изложения) в 

школах Западнодвинского 

муниципального округа  

7 декабря 2022 года                                                                                                                                         

 

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской 

области от 08.11.2022г. №1065/ПК  «Об организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) на территории Тверской области 7 декабря 2022 

года»,                                                                                                                                    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) на 

территории Западнодвинского МО 7 декабря 2022 года.                                                                                                                                                                
  

2. Назначить ответственными за доставку и передачу комплектов бланков 

и других сопроводительных документов из РЦОИ в общеобразовательные 

учреждения Западнодвинского муниципального округа и обратно 

Мамченкову Т.А., заместителя заведующего отделом образования и 

Иванову  А.О., заместителя заведующего отделом образования . 

2.1 Назначить ответственной  за сбор, хранение и передачу в ГБУ ТО 

«ЦОКО» оригиналов согласий на обработку персональных данных 

участников итогового сочинения  Мамченкову Т.А., заместителя 

заведующего отделом образования . 

 

3. Директорам средних школ организовать  проведение итогового 

сочинения  7 декабря  2022 года и его проверку, в соответствии с  

методическими рекомендациями Федеральной службы  по надзору в сфере 

образования и науки от 18.10.2022 № 10-744 и от 28.10.2022№ 04-411 «О 

направлении методических документов, рекомендуемых при организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) в 2022/23 учебном году». 
 

4. Назначить координатором проведения итогового сочинения  7 декабря 

2022 года Мамченкову Т.А., заместителя заведующего отделом 

образования. 
     

4.1. Мамченковой Т.А. передать необходимую информацию в 

Министерство образования  Тверской области и ГБУ ТО «ЦОКО» в 

соответствии с указанными сроками. 

 

Заведующий отделом образования                  О.Д.Морозова 


